
Ano 2011, Edição n.º 2438 - Crato (CE), Sexta-feira 29 de Julho de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2438 - Crato (CE), Sexta-feira 29 de Julho de 2011.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 2707001/2011-GP
CRATO/CE, 27 DE JULHO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Congresso de Saúde Pública, que será realizado na cidade de Recife/PE.
Nome: Cícero Luiz Bezerra França
CPF: 545.660.613-54
Cargo: Secretário de Saúde
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Recife/PE
Período: 27 à 29/07/2011
Quantidade: 03(três)
Valor da Diária: R$ 780,00
Total Concedido: R$ 2.340,00 (dois mil e trezentos e quarenta reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 27 de julho de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 2707002/2011 - GP
CRATO/CE, 27 DE JULHO DE 2011.
O Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do Crato, 
RESOLVE
EXONERAR, A PEDIDO,
EDSON FERREIRA MONTEIRO, da função de Fiscal de Obras, lotado na Secretaria de Meio Ambiente deste Município. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 27 de julho de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 2707003/2011-GP
CRATO/CE, 27 DE JULHO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de reuniões no Instituto de Identificação.
Nome: Maria Tereza Vilar Costa 
CPF: 001.521.293-91
Cargo: Ouvidora 
Lotação: Ouvidoria Geral do Município
Destino: Fortaleza-CE Período: 02 a 04/08/2011
Quantidade: 03(tres)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 27 de julho de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 2707004/2011-GP
CRATO/CE, 27 DE JULHO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Encaminhar equipamento para preparo na PEFOCE. 
Nome: Francisco Luciano Gomes Pereira
CPF: 740.777.593-15
Cargo: Assistente executivo 
Lotação: Ouvidoria 
Destino: Fortaleza-CE Período: 27 a 29/07/2011
Quantidade: 03(tres)
Valor da Diária: R$ 150,00
Total Concedido: R$ 450,00 (trezentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 27 de julho de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 2707005/2011- GP
CRATO/CE, 27 DE JULHO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de reunião junto a Superintendência do DETRAN-CE, referente à regularização da atividade dos mototaxistas, bem como 
acompanhar estudos sobre a solicitação de implantação de redutores de velocidade na CE que dá acesso ao Distrito Belmonte no bairro Lameiro.
Nome: Luiz Joatan de Souza CPF: 195.427.393-20
Cargo: Diretor do Demutran Período: 01 a 04 /08/2011
Lotação: Departamento Municipal de Transito Destino: Fortaleza/CE 
Valor da Diária: R$ 300,00 Quantidade: 04(Quatro)
Total Concedido: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 27 de julho de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


